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Zeszyty Naukowe KUL 63 (2020), nr 2 (250) 

Kolejny numer „Zeszytów Naukowych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 
Jana Pawła II” trafia do Czytelnika w trudnym dla nas wszystkich, jak i dla 

całego świata, okresie pandemii. Dla kwartalnika okres ten okazał się szczególnie 
bolesny – 15 listopada zmarł śp. Ksiądz Profesor Jan Szymczyk, Przewodniczący 
Rady Naukowej naszego czasopisma, który od zaledwie półtora miesiąca pełnił 
także funkcję Dyrektora Instytutu Nauk Socjologicznych KUL. Śmierć Księdza 
Profesora jest dla „Zeszytów Naukowych KUL” niepowetowaną stratą, jeśli 
zważy się, że był On wybitnym specjalistą w zakresie socjologii wartości i sze-
roko rozumianej aksjologii społeczno-kulturowej, stanowiących od niedawna 
główny obszar tematyczny czasopisma, a przy tym bardzo angażował się także 
w bieżącą pracę redakcyjną.

Niniejszy numer „Zeszytów Naukowych KUL”, w którego kształcie ks. J. Szym-
czyk ma również swój udział, otwiera obszerny artykuł Janusza Mariańskiego 
przedstawiający kilka ważnych zagadnień dotyczących obecności Kościoła 
i religii w Internecie i odwrotnie – roli Internetu w funkcjonowaniu insty-
tucjonalnego Kościoła katolickiego w Polsce i w życiu religijnym Polaków, 
w szczególności młodzieży. Odnosząc się do tego, co socjologowie nazywają 
duchowością wirtualną czy cyberreligią, autor przedstawia i analizuje wyniki 
badań tego bardzo interesującego zagadnienia, które doświadczenie pandemii 
czyni jeszcze bardziej ważnym i aktualnym. Doświadczenie to skłoniło Stani-
sława Wójcika do przedstawienia, z perspektywy personalizmu, garści refleksji 
na temat relacji między religią a państwem i prawem. Odrzucając pozytywizm 
prawniczy i krytykując negowanie obiektywnych wartości, autor podkreśla re-



4 ZN KUL 63 (2020), nr 2 (250)

OD REDAKCJI

alizm i uniwersalizm chrześcijaństwa i upomina się o państwo i prawo oparte 
na prawie naturalnym. Artykuł Eugeniusza Moczuka przedstawia wyniki badań 
opinii studentów uczelni wyższych Rzeszowa na temat kryzysu migracyjnego, 
przeprowadzonych z perspektywy prawa, polityki społecznej i bezpieczeństwa. 
Marek Pabich, doktorant ks. J. Szymczyka, analizuje rozumienie wybranych 
wartości: wolności, tolerancji i solidarności przez dwóch przedstawicieli współ-
czesnej polskiej myśli konserwatywnej, a zarazem ważnych uczestników debaty 
publicznej w naszym kraju – Ryszarda Legutki i Zdzisława Krasnodębskiego. 
W ostatnim z artykułów Iwona Szewczak przedstawia koncepcję integralnego 
rozwoju i wychowania wypracowaną przez bł. Edmunda Bojanowskiego oraz 
wskazuje na możliwości jej aplikacji w wielokulturowych społeczeństwach 
Afryki.

W dziale recenzji Czytelnik znajdzie omówienia doskonale wpisujących się 
w nowy profil „Zeszytów Naukowych KUL” monografii Mariusza Zemły na 
temat aksjonormatywnych orientacji uczniów szkół ponadpodstawowych oraz 
ks. Janusza Mariańskiego aksjologiczno-socjologicznego portretu puławskich 
maturzystów. 

Zapraszamy do lektury.

Krzysztof Motyka – Redaktor naczelny


